гильдия
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

140002, МО, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.5, корп. 2, пом.11
Тел./факс 8(495) 565-48-44,565-48-45

www.srogp. ru , in fo@srogp. ru
ИНН 7720286155, КПП 502701001, р/с 40703810040240000729 в «Сбербанк России» (ПАО) г.Москва

БИК 044525225 к/с 30101810400000000225

П Р О Т О К О Л № 14

Заседания коллегиального органа (Правления)
Союза С Р О «Гильдия проектировщиков»

г. Люберцы 29 сентября 2017 г.

Присутствовали:

председатель Правления: Маслова Н.П.,
члены Правления: Архангельский Ю.Д., Крымский Б.В., Машков А.И., Кураков В.В., Саркисян Г.С.
Явка 100 %. Кворум имеется. В соответствии с Уставом Союза СРО «Гильдия проектировщиков»
Правление правомочно принимать решения.
Приглашенные: Рузаев К.А., Маслов А.Н.

Повестка дня:

1 .Утверждение исполнения сметы за I полугодие 2017 года.
2 . Исключение из членов Союза С Р О «Гильдия проектировщиков» О О О «Липецкэнергоинвест», О О О
ПроектОРГ», О О О «СтаРК», О О О « С Т Р А Т А » .
3. Разное.

Повестка дня заседания Правления утверждена единогласно.

1. По первому вопросу повестки дня
С Л У Ш А Л И : Рузаева К.А. по исполнению сметы расходов за I полугодие 2017 года.
П О С Т А Н О В И Л И : одобрить исполнение сметы расходов за I полугодие 2017 года.
Г О Л О С О В А Л И : «ЗА» единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня
С Л У Ш А Л И : Маслову Н.П., которая доложила, что О О О «Липецкэнергоинвест», О О О ПроектОРГ»,
О О О «СтаРК», О О О « С Т Р А Т А » имеют задолженности по членским взносам за 2016-2017 годы.

В связи с невыполнением Устава Союза в части обязательств по уплате членских взносов (п.8.2 п.п.4),
Маслова Н.П. предложила исключить эти организации из членов Союза.

Выступил Машков А.П., который предложил учесть заверения и гарантийные письма по уплате
членских взносов от О О О «Липецкэнергоинвест», О О О ПроектОРГ», О О О «СтаРК» и дать им
возможность погасить задолженность в срок до 01.01.2018. В случае неоплаты, исключить указанные
организации 01.01.2018г. А так как О О О « С Т Р А Т А » не представила никаких гарантий по оплате,
Машков А.И. предложил исключить данную организацию из членов Союза.
П О С Т А Н О В И Л И : дать отсрочку по оплате задолженности по членским взносам до 01.01.2018 О О О
«Липецкэнергоинвест» , О О О ПроектОРГ», О О О «СтаРК». В случае неоплаты, исключить
указанные организации 01.01.2018г.
Г О Л О С О В А Л И «ЗА»: 4, «ПРОТИВ»- 2, « В О З Д Е Р Ж А Л С Я » - 0 .

http://www.srogp.ru
mailto:info@srogp.ru

2

П О С Т А Н О В И Л И : исключить из членов Союза О О О « С Т Р А Т А » за нарушение Устава Союза в части
обязательств по уплате членских и целевых взносов (п.8.2, п.п.4).
Г О Л О С О В А Л И «ЗА»: единогласно.

З.По третьему вопросу повестки дня
С Л У Ш А Л И : Рузаева К.А., который доложила о работе исполнительного органа Союза с отказами во
внесении сведений в НРС.
П О С Т А Н О В И Л И : принять информацию к сведению.

Маслова Н.П.

Протокол вела Шумайлова Н.Ю.